
 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
PROVINCIA DI COSENZA 

Area Tecnica 
Via Munic ip io  n° 9  –  87020 Papasidero (CS)  

C.F. :  83002140784             P.  IVA:  01751310788  

Tel . (0981)  83078 – Fax  (0981) 83107 –  www.comune.papasidero.cs.it  
 

COPIA 
 

N.ro  generale 

20 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA    

 
 

N. 

05/T 

                                         

DATA 

13.03.2019 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 01 del 08.03.2019 per Interventi di 

manutenzione straordinaria lungo la strada S. Nocaio – Cerri e in Loc. 

Sabanna – Ditta Cersosimo Antonino -  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

L’ anno 2019, il giorno TREDICI del mese di MARZO nella sede dell’ ufficio tecnico del comune di Papasidero il 

sottoscritto, responsabile del servizio tecnico in forza del decreto sindacale n.02 del 25.02.2019, ha adottato 

la seguente  

D E T E R M I N A Z I O N E   

PREMESSO CHE con determina n. 33T/2018 sono stati affidati gli “Interventi di manutenzione straordinaria 

lungo la strada S. Nocaio – Cerri e in loc. Sabanna” per importo complessivo di € 5.587,60 di cui € 4.580,00 

imponibile ed € 1.007,60 per IVA al 22%, imputato sul capitolo n. 3801 del bilancio 2018/2020; 

CHE la ditta incaricata, ditta Cersosimo Boschiva, con sede in C.da Pastini, n. 11 – 87020 Papasidero (CS) – 

P.IVA 01164910786, ha completato i lavori affidati; 

VISTA la fattura FATT n. 01 del 08.03.2019, trasmessa dalla Ditta Cersosimo Boschiva sopra generalizzata e 

acquisita al protocollo generale dell’ ente al n. 1253 del 27.04.2018 dell’ importo complessivo di € € 

5.587,60 di cui € 4.580,00 imponibile ed € 1.007,60 per IVA al 22%, allegata alla presente di cui ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

APPURATO che la ditta è in regola con gli enti previdenziali, per come si evince dal DURC INAIL_14636714 
allegato alla presente di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra riportato poter approvare e liquidare la fattura FATT n. 01 del 

08.03.2019 allegata; 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’ art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’ 

azione amministrativa il cui parere è reso unitamente alla sottosrizione del presente provvedimento da parte 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

VISTO il D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

Per i motivi sopra esposti 

D E T E R M I N A  

DI FAR PROPRIA la narrativa in premessa; 

DI APPROVARE la fattura FATT n. 01 del 08.03.2019 dell’ importo di € 5.587,60 di cui € 4.580,00 imponibile 



ed € 1.007,60 per IVA al 22%, allegata al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

DI LIQUIDARE, ai sensi dell’ art. 184 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  la fatture sopra indicata, in favore della 

ditta Cersosimo Boschiva, con sede in C.da Pastini, n. 11 – 87020 Papasidero (CS) – P.IVA 01164910786, quale 

compenso per gli interventi affidati con determina n. 33T/2018; 

DI DARE ATTO  

CHE la ditta è in regola con gli enti previdenziali, per come si evince dal DURC INAIL_14636714 allegato alla 

presente di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

CHE gli importi liquidati trovano integrale copertura nell’ impegno assunto con determina n. 33T/2018 sul 

capitolo n. 3801 del bilancio 2018/2020; 

DI EMETTERE MANDATO di pagamento per gli importi e la causale sopra indicati, disponendo ai fini dell’ 

estinzione dell’ ordinativo di pagamento l’accreditamento sul conto corrente IBAN 

IT96Z0311180830000000000238; 

DI DARE ATTO, altresì, CHE: 

- il responsabile del procedimento è la sottoscritta responsabile del settore tecnico, ing. Luigina Maradei; 

- il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e Piano di 

Prevenzione della Corruzione; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini del D. Lgs. N. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs. n. 

97/2016 e pertanto se ne dispone la pubblicazione nella sezione ‘’Amministrazione Trasparente ‘’ del sito 

web dell’Ente; 

DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 per il 

personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano obbligo di astensione ai 

sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

- non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 190/2012 e del 

rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

DI TRASMETTERE la presente al servizio finanziario, ai sensi dell’ art. 184, comma 3 e comma 4, e ai sensi 

dell’ art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DI PUBBLICARE la presente all’ albo pretorio online del comune di Papasidero e sul portale trasparenza,  

nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241 è ammesso avverso il presente provvedimento, 

entro 60 giorno dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.  

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to (Ing. Luigina Maradei) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PER L’IMPEGNO DI SPESA 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in 

relazione al disposto dell’art. 151, IV comma del T.U. n. 

267/2000, appone il visto di regolarità contabile, 

attestante la corretta copertura finanziaria della spesa.  

Li, __________________  

 

 

PER LA LIQUIDAZIONE  

Si attesta che la spesa in liquidazione è stata 

regolarmente impegnata sul capitolo 3801 del bilancio  

2018/2020 

 

Li, ___13.03.2019___  

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to   Dott. FASANO Raffaele 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Reg. n.  ____56____ (delle pubblicazioni) 

 

La  presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per giorni 15 consecutivi a partire dal  

____21.03.2019____ _ .=========. 

Lì,  ___21.03.2019___ 

                  L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
    

                                                                                                               ___________________________                                                                                                  

                         F. to (Dr. FASANO Raffaele) 

 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

 

Lì, _____21.03.2019________ 

                                                                                    

  

_________________________________________________________________________________ 
 

 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_14636714 Data richiesta 07/01/2019 Scadenza validità 07/05/2019

Denominazione/ragione sociale CERSOSIMO ANTONINO

Codice fiscale CRSNNN59R02G320B

Sede legale CONTRADA PASTINI, 5 87020 PAPASIDERO (CS)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. 2 verso PA

Da: IT07945211006 a: UFFO7M
Formato: FPA12

Mittente: CERSOSIMO ANTONINO
Partita IVA: IT01164910786
Codice fiscale: CRSNNN59R02G320B
Regime fiscale: Ordinario
Sede: CONTRADA PLASTINI,SNC - 87020 - PAPASIDERO 
(CS) IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: CS
Numero di iscrizione: 98247
Capitale sociale: 0.00
Stato di liquidazione: non in liquidazione
Recapiti:
Telefono: 
Fax: 
E-mail: 

Cessionario/committente: Comune di Papasidero 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 83002140784
Sede: Via Municipio, 9 - 87020 - Papasidero (CS) IT

Importo totale documento: 5.587,60 (EUR)
Importo da pagare : 4.580,00 (EUR)
Causale: Operazione con "scissione dei pagamenti" art. 17-ter DPR 633/72

Terzo intermediario soggetto emittente:
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006

FATTURA NR. 1 DEL 08/03/2019

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Valore unitario (EUR) Valore totale (EUR) Aliquota IVA

1

INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
LUNGO LA STRADA 
S.NOCAIO - CERRI E IN 
LOC. SABANNA

4580,000000 4.580,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Documento Data CIG

Ordine d'acquisto DET.34/T 29/06/2018 ZD024328B3

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Spese acc. (EUR) Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 0,00 4.580,00 1.007,60 Scissione dei pagamenti

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Istituto IBAN

Bonifico 4.580,00
UBI BANCA/CONTO 
CORRENTE

IT96Z031118083000000000023
8

Allegati

Nome Formato

Fattura 1 - 08-03-2019.pdf pdf

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2017 (versione 1.2.1)

Pagina 1 di 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

11/03/2019file:///C:/Users/DELL/AppData/Local/Temp/TmpFattura.xml


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

